

### Protokół Nr XXIX/21

#### **z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 8<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 10<sup>45</sup>.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 24 czerwca 2021 r.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2021 roku.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmiany uchwały nr XI/54/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”;
  - b) zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
  - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok;
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029;
  - e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony;
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Osiek porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030;
  - g) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, Sołtysów z terenu gminy Osiek, Przewodniczącego Zarządu Miasta Osiek, przedstawicieli Grupy Azoty oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie punktu „sprawozdanie Pana Burmistrza z działań, jakie podjął Urząd Gminy w temacie budowy dróg krajowych, wojewódzkich, samorządowych a szczególnie w kontekście rozbudowy drogi krajowej nr 79.”

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał

pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu 5a) „sprawozdanie Pana Burmistrza z działań, jakie podjął Urząd Gminy w temacie budowy dróg krajowych, wojewódzkich, samorządowych a szczególnie w kontekście rozbudowy drogi krajowej nr 79. Za zmianą porządku obrad głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu.

#### **Ad.2**

Protokół Nr XXVIII/21 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 24 czerwca 2021 r. został przyjęty bez uwag.

#### **Ad.3**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2021 roku dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o plan dochodów majątkowych. Była zaplanowana kwota 342.000,00 zł a zrealizowana 1,5 mln zł.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że w wykonaniu są pieniądze, które otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że 0,5 mln zł na zmianę oświetlenia ulicznego na ledowe i 1 mln zł na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Suchowola. To są te środki, które zwiększyły nasze przychody.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad.4 a**

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/54/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w powyższej sprawie wpłynęło 30 sierpnia 2021 r. pismo do Rady od mieszkańców Lipnika (pismo zostało w całości odczytane). Następnie powiedział, że w czwartek było spotkanie mieszkańców Lipnika z przedstawicielami kopalni siarki w Osieku.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ta uchwała nie rozwiązuje wszystkich uwag mieszkańców miasta i gminy Osiek. Spośród nich ważnym problemem dla nas, jako Rady, są warunki w jakich mają żyć mieszkańcy Lipnika. Dalej powiedział, że są jeszcze niedociągnięcia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego kopalni na terenach Pliskowoli. Wielu mieszkańców, właścicieli działek podkreśla, że płacą podatek leśny, a w projekcie kopalni jest, że to są nieużytki. Mieszkańcy od 1980 r. płacą podatek leśny, w Starostwie Powiatowym w Staszowie na mapach również te działki widnieją jako las. Jak my mamy głosować za czymś, co nie jest rzeczywistością. Jako Radni musimy się kierować dobrem społeczeństwa.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy kopalnia jest w stanie, czy jest taka możliwość żeby mogła się ustosunkować do tych pytań, które zadali mieszkańcy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy ulicy Wiślanej, jak i Lipnika obawiają się, że jak ten plan się uchwali, to oni nie będą mogli się rozwijać, chodzi o budowę. Do tej pory nie było takich przeciwwskazań. Dalej zapytał, czy jest odpowiedź kopalni siarki na pytania mieszkańców. Jaka będzie granica wydobycia siarki od zabudowań. Następnie powiedział, że kopalnia jest bogatym przedsięwzięciem i powinna coś w zamian tym ludziom zaoferować, na przykład wybudować jakiś budynek dla mieszkańców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że studium i plan zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego jest opracowywane od 2015 r. Wszyscy o tym wiedzieliśmy. Jest podpisana umowa z firmą z Krakowa, z fachowcem, który daje nam gwarancję wszelkiej rzetelności. Jeżeli są jakieś nieścisłości, to on za nie odpowiada. Bazuje na dokumentacji ze starostwa powiatowego. Z mieszkańcami Lipnika było dużo spotkań, wszelkie pytania były wyjaśniane przez przedstawicieli „Siarki”. Jeżeli chodzi o budowę rozpoczętą, kto ma pozwolenie na budowę to dokończy inwestycję. W związku z protestami mieszkańców nie będzie planu na terenie Lipnika. Grupa Azoty wyszła naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i przesunęła granicę planu zagospodarowania o 200 metrów. Kto złoży wniosek o warunki zabudowy, będzie to uzgadniane z instytucjami z Kielc. Dalej poprosił przedstawicieli „Siarki” o ustosunkowanie się po raz kolejny do tych pytań.

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos powiedział, że główne pytanie jakie padło dotyczyło odległości otworu od zabudowań w miejscowości Lipnik i ul. Wiślanej. W tej chwili, zgodnie z obowiązującymi dokumentami Kopalni Siarki w Osieku, tj. planem ruchu i projektem zagospodarowania złoża, które są zatwierdzone w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Kielcach. Minimalną odległością, która jest w tej chwili, to jest ten otwór, co ma ponad 400 metrów od zabudowy. Nie będzie w tamtym kierunku wierconych już więcej żadnych otworów. Nieprawdą jest odległość 200 metrów od zabudowy. Granica planu miejscowego jest przesunięta o 200 metrów od ul. Wiślanej i miejscowości Lipnik. Natomiast co do szkodliwości i zagrożeń siarkowodoru to w tej chwili monitoring na kopalni jest prowadzony w sposób ciągły. Nie ma przekroczonych żadnych norm. Doskonale Państwo wiecie, że na niektórych posesjach są urządzenia, które analizują powietrze. Jest to dostępne, możemy w każdej chwili przedstawić informacje na temat monitoringu powietrza i wody. W miejscowym planie nie mówi się o eksploatacji kopalni siarki. Eksploatacja kopalni siarki jest opracowywana na dwóch podstawowych dokumentach, tj. „Planu ruchu zakładu górniczego” i „Projektu zagospodarowania złoża”. Jeśli chodzi o granice złoża, które są. To złoże zostało zidentyfikowane i zapisane w organie koncesyjnym. Te granice nigdy się nie zmieniają. Jak będzie Skarb Państwa potem chronił złoża siarki, w tej chwili trudno powiedzieć. Siarka jest na liście surowców strategicznych państwa polskiego. Taka lista surowców strategicznych jest opracowywana przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Główny geolog kraju będzie procedował ochronę tych złóż. To nie zależy później od spółki, tylko od sposobu ochrony złóż, nie tylko siarki. Dalej powiedział, że na wszystkie inne pytania została udzielona odpowiedź. W tej chwili Pan Matuszko, nawet w momencie planistycznym, może nanieść te linie, które są zgodne z obowiązującymi przepisami. Granica eksploatacji nie może znaleźć się w miejscowym planie, bo tam takich granic się nie określa. Jest to

w planie ruchu i projekcie zagospodarowania złoża.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przytoczył pytanie mieszkańców: „Jeśli zmiany granicy obszaru planu w odległości 420 metrów od zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Lipnik i ul. Wiślanej nie jest możliwa, to prosimy uzasadnić dlaczego.

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos odpowiedział, że w tej chwili w odległości około 400 metrów jest postawiony ostatni otwór eksploatacyjny. My w porozumieniu z Panem Matuszko przesunęliśmy granicę planu o 200 metrów. To są tylko granice planu, a nie jest to granica eksploatacji.

Pani Dorota Lipińska - przedstawiciel „Siarki” zabierając głos powiedziała, że chcieli zawrzeć te obszary, które są oznaczone w palnie o jakimś przeznaczeniu. Kończymy na obszarze, który jest oznaczony jako PE – tereny przemysłowe eksploatacji złoża siarki. Ten teren był przygotowywany wcześniej faktycznie ok. 200 metrów od drogi przez miejscowość Lipnik. Co wcale nie znaczy, że tam będzie prowadzone wydobycie. Natomiast zależało nam na tym, ponieważ ten plan jest stworzony przede wszystkim po to, żeby zmniejszyć filar rzeki Wisły i umożliwić eksploatację, zarówno w filarze, jak i pod drogą krajową. Zależało nam na tym, aby przy zmianie zakresu opracowania planów jak najmniej odciąć filar rzeki Wisły. Co wcale nie znaczy, że to wydobycie będzie tutaj na tym terenie. Dodała, że dokument musi też współgrać ze studium, w którym te tereny przemysłowe eksploatacji złoża siarki zostały tak określone. Natomiast dzisiaj mówimy o zmianie zakresu opracowania planu i uchwała dotyczy zmiany zakresu, nie dotyczy ustaleń. Ustalenia planu będą podejmowane podczas kolejnej sesji, kiedy będzie uchwalany plan. Teraz, po przyjęciu dzisiejszej uchwały, będzie ponawiana procedura opracowania planu. Będą rozpatrywane uwagi, będzie wyłożenie, będzie dyskusja publiczna.

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos odpowiedział, że w spółce plan ruchu zakładu górniczego od wielu lat jest opracowywany, uzgadniany ze wszystkimi, łącznie z gminą i zatwierdza to Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach. Projekt zagospodarowania złoża jest opracowywany przez zakład górniczy i zatwierdzany przez ministra klimatu. To nie jest tak, że kopalnia może sobie sama gdzieś wejść i nagle przesunąć granice. Dodał, że na spotkaniu z mieszkańcami było wszystko pokazane i wyjaśnione na mapach, przedstawialiśmy dokumenty.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy „Siarka” ma jakiś pomysł, żeby przekonać mieszkańców Lipnika i zapewnić ich, że ten najbliższy otwór nie będzie bliżej niż 400 metrów. Co zrobić, żeby Ci ludzie w to uwierzyli?

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos odpowiedział, że jeżeli przedstawiamy mieszkańcom dokumenty zatwierdzone przez ministra klimatu, plan ruchu zatwierdzony przez Okręgowy Urząd Górniczy. To zgodnie z przepisami kierownik ruchu nie może wiercić za granicą złoża. Kary finansowe są tak duże, że nikt by sobie na to nie pozwolił. Każde przesunięcie granic eksploatacji wymaga zgody ministra klimatu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że dokumenty są uzgadniane i te 420 metrów to jest ta odległość, która będzie zachowana.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy te spotkania z mieszkańcami Lipnika były w jakiś sposób protokołowane, nagrywane.

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos odpowiedział, że nie były protokołowane, z uwagi na to, że odpowiadaliśmy na pytania mieszkańców. Przedstawialiśmy dokumenty. Dodał, że tego się nie da protokołować, to są dokumenty poufne spółki.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że się nie dziwi, że mieszkańcy Lipnika upominają się o te odległości. Oni muszą tam żyć, te 400 metrów też nie jest jakimś rozwiązaniem.

Pan Wojciech Sagan – przedstawiciel „Siarki” zabierając głos odpowiedział, że w decyzji środowiskowej dla zakładu górniczego, to wpływ na środowisko jest określony na 100 metrów. My pokazujemy 420 metrów, czyli cztery razy więcej jak wymagają przepisy.

Pani Dorota Lipińska - przedstawiciel „Siarki” zabierając głos powiedziała, że uchwalenie dzisiejszego dokumentu nie wpływa na prace kopalni. Dokument mówi o tym, że mieszkańcy będą mogli realizować swoje inwestycje na zasadach dotychczasowych. Ten plan nie będzie obejmował miejscowości Kąty, części Osieka i części miejscowości Lipnik. Natomiast w tym momencie nie dotyczy to absolutnie ruchu kopalni. Plan jest potrzebny po to, żeby zmniejszyć filar rzeki Wisły i umożliwić tam wydobywanie a nie zbliżać się do miejscowości Lipnik oraz wydobywanie pod drogą krajową. Pozwoli to przedłużyć pracę mieszkańcom okolicznych gmin w kopalni. To od Państwa zależy, czy będą dłużej płacone podatki, czy nie. Następnie powiedziała, że zostało również podpisane porozumienie między Panem Burmistrzem a „Siarką”. To porozumienie mówi o tym, że ten plan finansuje „Siarka”. Natomiast Burmistrz jako organ odpowiedzialny jest za opracowanie tego planu, jest to zadanie własne Burmistrza. W związku z tym też są konsekwencje, nie można tego non stop przedłużać. Cała procedura uzgodnień była przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie robimy nic przeciwko mieszkańcom, wręcz przeciwnie wychodzimy naprzeciw ich oczekiwaniom.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że dzisiaj jest głosowanie tylko nad zmniejszeniem granic planu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/54/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 5 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 9 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/208/21**

w sprawie zmiany uchwały nr XI/54/15 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4 b**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że Pan Jerzy Mikus złożył rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym musimy spośród członków Komisji wybrać

nowego przewodniczącego. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zrezygnował z kandydowania na przewodniczącego komisji.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co się stała, że zapadła taka decyzja.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej odpowiedziała, że na pewno jego decyzja nie była spowodowana przez członków komisji, do których nie ma najmniejszych zastrzeżeń. Dotyczy to spraw spoza komisji, w piśmie skierowanym do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej nie podałem szczegółów. Dodał, że wolałby na ten temat nie mówić.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił kandydaturę Pana Piotra Baran na przewodniczącego komisji.

Pan Piotr Baran wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/209/21**

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4 c**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że już dwukrotnie wnioskował żeby uzasadnienie było bardziej czytelne graficznie. Odpowiednie odstępy, akapity. Przeciętny słuchacz czy czytelnik niewiele rozumie z tego uzasadnienia. Poprosił, aby to nie był jakiś ciąg zdarzeń, gdzie trudno odróżnić gdzie początek, a gdzie koniec.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że uchwała jest pisana w programie i dlatego tak wygląda. Dodała, że sprawdzimy, czy można ją wysłać w innej formie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wcześniej była mowa o pieniądzach, które przysły z funduszu wojewódzkiego. Czy one są gdzieś zapisane w załącznikach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to są środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie ma ich w załączniku. Jest to zapisane w wykonaniu i jest to zawarte w informacji i sprawozdaniach. Nie ma tych środków w wydatkach, bo nie mamy jeszcze przeznaczenia tych środków. Dodała, że z tego co wie to są przeznaczone na drogę w Suchowoli, ale nie wiemy czy ta inwestycja będzie w tym roku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Suchowoli jest przeznaczony 1 mln zł, tylko tam jest problem. Część działek prywatnych jest w naszej drodze i musimy wyprostować dokumenty. Jeżeli dokumentacja będzie gotowa to wprowadzimy te środki.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos jak wygląda procentowo realizacja funduszu sołeckiego. Są miejscowości, gdzie nie jest nic zrobione, albo znikome ilości.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że na półrocze była to znikoma część wykonania. Natomiast przez lipiec i sierpień było bardzo dużo zrobione.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są jakieś plany na co będą wydatkowane te środki 0,5 mln zł. Dodał, że proponował kiedyś Panu Burmistrzowi, żeby uzupełnić na terenie gminy miejsca, gdzie oświetlenia nie ma.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informował już, iż te 500 tys. zł dotyczy oświetlenia ledowego. Całość zadania, na terenie gminy to jest koszt rzędu 4-5 mln zł. W tej chwili do Polskiego Ładu, do inwestycji strategicznych złożyliśmy następny wniosek o środki w kwocie 4,5 mln zł na wymianę w całej gminie oświetlenia ulicznego. Te 500 tys. zł może być traktowane jako wkład własny. Czekamy na decyzję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała na co będzie przeznaczony zwrot z funduszu sołeckiego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w funduszu sołeckim nie uczestniczy aglomeracja miejska. Osiek nie ma prawa do funduszu sołeckiego, dlatego zwrot z urzędu wojewódzkiego idzie na Osiek. Na modernizację, orynnowanie wokół budynku Zespołu Szkół w Osieku jest przeznaczone 40 tys. zł. Natomiast 18 tys. zł przeznaczone zostało na zakup kosiarki bijakowej, która będzie służyć wszystkim mieszkańcom. Około 15 tys. zł chcemy przeznaczyć na wykonanie studni głębinowej i systemu zraszającego na stadionie, ponieważ na stadionie jest wykorzystywana woda z sieci. Chcemy uniknąć kosztów.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy tak kosiarka bijakowa to jest już zakupiona i jak wygląda sprawa zakupu ciągnika.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kosiarka nie jest jeszcze zakupiona. Natomiast w sprawie ciągnika to otrzymaliśmy dwie różne oferty, różnica 12 tys. zł netto. Byliśmy zadowoleni, ale wycofał nam się oferent. Teraz podejmujemy na nowo działania ofertowe, jeszcze nie mamy wiążącej oferty.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest jakaś opinia Komisji Budżetu, ponieważ przed tą sesją odbyła się komisja.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że w dniu 26 sierpnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, w której udział wziął Pan

Burmistrz, Pani Skarbnik oraz Członkowie Komisji. Tematem posiedzenia była ocena wykonania budżetu miasta i gminy Osiek za I półrocze 2021 roku. Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię co do wykonania budżetu za I półrocze 2021 r.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/210/21**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4d**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/211/21**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4e**

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/212/21**

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na



czas oznaczony, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4f**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Osiek porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto będzie nas reprezentował i czy każda gmina musi wnieść jakiś wkład finansowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że on będzie reprezentował gminę Osiek, a wkład finansowy to około 6-7 tys. zł na opracowanie strategii. Podpisujemy porozumienie, opracowujemy wspólną strategię, wytyczamy sobie cele.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz ma jakieś wizje odnośnie strategii.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to było dopiero pierwsze spotkanie, gdzie wyraziliśmy chęć i gotowość przystąpienia do takiego porozumienia. Podpisujemy umowę z firmą zewnętrzną, która będzie opracowywała tego typu strategię. Oczywiście w porozumieniu z gminami, więc to wszystko będzie z Radą konsultowane.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy z takich spotkań będą protokoły, notatki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że organizator zawsze sporządza protokół. Jeżeli jest spotkanie w Połańcu to protokół jest w Połańcu, jeżeli w Baćkowicach to protokół jest w Baćkowicach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Osiek porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/213/21**

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Osiek porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4g**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra

Energii.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że bodajże w 2019 r. był podpisany list intencyjny w sprawie budowy elektrowni fotowoltaicznej na terenach eksploatacyjnych. Drugą sprawą było również podpisanie listu intencyjnego pomiędzy elektrownią a gminą Osiek. Jak się te sprawy mają.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeśli chodzi o Eneę to w chwili obecnej kończą dokumentację i ta farma fotowoltaiczna będzie wybudowana. Natomiast jeśli chodzi o tereny siarkowe, to nie mamy takiej wiedzy. Taką wiedzę uzyskujemy wtedy, gdy ktoś występuje o warunki.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy przystąpienie do klastra będzie skutkowało jakimiś dotacjami dla osób fizycznych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak. Naszą intencją jest m.in. To, że my mając udział w takim klastrze pozyskujemy dodatkową punktację w przypadku składania wniosków.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXIX/214/21**

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5a**

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że nie był do końca świadomy jak będą wyglądały warianty modernizacji drogi krajowej nr 79. Na początku sierpnia otrzymaliśmy dokumentację wraz z wariantami, które zostały przeanalizowane. Zostało zwołane posiedzenie radnych i zainteresowanych sołtysów, gdzie zostały sporządzone notatki i uwagi, a następnie przesłane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Prosimy od dwóch, trzech tygodni przedstawicieli „Generalnej” żeby zrobili spotkanie w Ossali. Do tej chwili nie mamy odpowiedzi. Mamy wyznaczone spotkanie w sprawie obwodnicy na 7 września i takie spotkanie odbędzie się u nas w GOK-u. Dodał, że z przedstawionych wariantów nie jest zadowolony, nasze uwagi zostały przesłane. Będziemy prowadzić rozmowy.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że po spotkaniu 12 sierpnia, które miało miejsce w urzędzie został wysłany wniosek, w którym zostały wymienione wszystkie punkty, które nam się nie podobają. Wysłaliśmy również pismo mieszkańców miejscowości Strużki i miejscowości Ossala. Dodał, że całym tym projektem

w GDDKiA zajmuje się jedna osoba, która była na urlopie. Po rozmowie telefonicznej uzyskał informacje, że te wszystkie uwagi są konsultowane. Natomiast informację w sprawie spotkania z GDDKiA mamy uzyskać po 6 września.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ta przebudowa drogi nie jest jakąś nową sprawą. W tej sprawie pisał już pismo z data 23 czerwca 2020 r. dotyczące powołania komisji trójstronnej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej sprawie decyzyjna jest GDDKiA. Dodał, że również wysyłał pisma i prowadził rozmowy w sprawie powołania komisji trójstronnej.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że jedyne spotkanie jakie było to spotkanie internetowe, bo nikt nie zgodził się przyjechać na miejsce. My zorganizować spotkanie nie możemy, bo nie jesteśmy inwestorem.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że z tego wynika, że problem jest po stronie GDDKiA. Ten temat szczególnie dotyka miejscowości Ossala, a zwłaszcza Państwa, którzy mieszkają na skrzyżowaniu. Jest to posesja, która kwalifikuje się, zgodnie z projektem, z planami przebudowy tej drogi do wyburzenia. Mieszkańcy Ossali w pełni się solidaryzują z tą Panią w sprawie starań o właściwe rozwiązanie. Następną sprawą jest sprawa Strużek. Na skrzyżowaniu stoi zabytkowy w gruncie rzeczy, z uwagi na wiek i charakter budynek byłej gminy. Połowa tego budynku została zmodernizowana. Wymiana stolarki, sufitów, ścian, podłóg. Ta świetlica została uroczyście oddana do użytku chyba 5 czerwca. Wielkim zaskoczeniem było dla mieszkańców, kiedy dowiedzieliśmy się 5 sierpnia, po analizie otrzymanych map, że to wszystko pójdzie do rozwalenia. Nie mówiąc już o pomniku w Strużkach, który też ma niepewną przyszłość.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił również o przypilnowanie zjazdów do Pliskowoli.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że było to zgłoszone. Dodał, że to nie jest jeszcze projekt, to jest dopiero koncepcja. My napisaliśmy ogólnie opinię negatywną, ponieważ jest tam dużo więcej punktów sprzecznych z interesem mieszkańców. Koncepcja była projektowana na starych mapach poglądowych, bo nie ma naniesionych nowych budynków.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie ma takiej wiedzy na jakich mapach było to robione. Jednak na początku tego roku geodeci bardzo dokładnie wykonali pomiary w rejonie skrzyżowania w Strużkach. Według niego te plany niewiele się zmienią.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że firma projektowa i firma geodezyjna to są dwie różne firmy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że nikt z nami nie konsultował tych wariantów. Do końca nie mieliśmy wiedzy jak to będzie wyglądało. To są konsekwencje wysyłanych pism w sprawie przebudowy skrzyżowania w Ossali. Prosił o chodniki, zatoczki. Nie wiedzieliśmy, że to będą drogi techniczne, że będą likwidowane posesje,

wywłaszczenia. My nie wskazywaliśmy wariantów przebudowy w takiej postaci w jakiej zostało przedstawione. My również nie zgadzamy się na te warianty. Czekamy na ich odpowiedź.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy mamy jakieś informacje dotyczące obwodnicy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że obwodnica to jest inny temat i jak mówił wcześniej 7 września, we wtorek w GOK-u godz. 16.30 spotkanie w sprawie obwodnicy.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że są trzy warianty przebudowy drogi nr 79. Nasze uwagi mają być analizowane, skrzyżowanie owszem musi spełniać wymogi, ale może być przesunięte w jedną lub drugą stronę i wtedy pewne budynki mogą zostać zachowane. Odnośnie obwodnicy, to również będzie projekt, który będzie wyłożony do publicznej wiadomości.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w sprawie obwodnicy to już prace trwają, ponieważ był geolog i robił pomiary gruntu.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że trwają odwierty, sprawdzają gleby, jakie jest podłoże.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad.5

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z posterunkiem policji, bo jutro jest 1 września a posterunek zamknięty. Czy wie Pan coś na temat otwarcia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że był na spotkaniu w komisariacie Panem Kierownikiem, był w komendzie powiatowej. Uzyskał wiedzę, że od 1 września policjanci wchodzi. W jakiej formule będą pracować nie wie. Temat otwarcia posterunku to jest decyzja Komendanta Wojewódzkiego. Natomiast Komendant Powiatowy powiedział, że jeżeli będzie miał jakąś wiedzę to nas poinformuje. W kwestii obsady jest pięć etatów.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dokładaliśmy 12 tys. zł do samochodu dla komendy powiatowej policji, dlaczego?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że każdorazowo instytucja zainteresowana kieruje do nas pismo z prośbą o dofinansowanie. My sprawdzamy, czy nas na to stać, czy inne samorządy dokładają. I tak, taka decyzja była. Dofinansowaliśmy taki zakup samochodu kwotą około 12 tys. zł. Na posterunku w Osieku będą dwa pojazdy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jakiś czas temu była taka informacja, że posterunek będzie pracował od godz. 7.00 do 15.00. Czy to prawda.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prawdopodobnie w takiej formule będą pracować.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że

odnośnie obsady to zawsze wysyłają kogoś z Połańca, a nie przyjedzie nikt decyzyjny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wskaże kto jest odpowiedzialny za obsadę posterunku, bo nie wie. Takie mają wytyczne.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w mediach ukazała się informacja, że bodajże gmina Bogoria i Szydłów pozyskały środki na budowę dróg dojazdowych do pól. Dlaczego gmina Osiek nie składała takich wniosków?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że żeby jakiegokolwiek wnioski składać, trzeba wskazać źródło pokrycia wkładu własnego. Jeżeli będzie nas na to stać, to w perspektywie następnych lat będziemy składać takie wnioski.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, że w Pliskowoli od strony Zabłonia należy usunąć krzewy przy drodze.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że krzewy przy drogach będą obcinane po kolei.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że drogi gminne są tak pozarastane, że w niektórych miejscach to jest ciężko żeby się minęły dwa samochody. Dodał, że jeżeli pracownicy będą usuwać te krzewy, to żeby robili to w sposób dokładny.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ciągle na sesjach mówi się o krzakach, gałęziach. To już wstyd, żeby ciągle o tym mówić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie usunąć krzaków i gałęzi żeby każdy był zadowolony. Co możemy, to tniemy. Właściciele prywatni też powinni zadbać o swój grunt i przycinać gałęzie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił, aby usunąć gałęzie na drodze ze Strużek do Ossali. Dalej powiedział, że droga powiatowa od Strużek do Szwegrowa została pięknie wyczyszczona.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że niestety droga powiatowa w Pliskowoli już wygląda gorzej.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o posprzątanie przystanku autobusowego w Bukowej.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że dzisiaj pracownicy pojechali posprzątać przystanki.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy można by znaleźć środki na dofinansowanie strojów dla najmłodszych piłkarzy. To jest prośba rodziców, są to juniorzy w ramach klubu w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że co roku pozyskujemy 10 tys. zł ze „Sportowej Polski”. To jest oczywiście decyzja zarządu i prezesa. W tym roku przeznaczyci te środki na zapłatę dla trenera. Rodzice nie płacą za trenera. Dodał, że porozmawia z prezesem, przedsiębiorcy również finansowali. Spróbujemy pozyskać środki.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że młodzi ludzie proszą o stworzenie skateparku. Jest duże zainteresowanie tym tematem, może są środki, które można by pozyskać na ten cel.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o pomoc przy wymianie dwóch rynien na ośrodku zdrowia w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tym tygodniu jest umówiony z przedsiębiorcą, który ma wymieniać rynny w zespole szkół w Osieku i myśli, że wymiana w ośrodku też będzie możliwa.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o przystanki, które miały być zrobione w Suchowoli.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że te przystanki już są i będą zamontowane.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad.6

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy drogi gminne mają pas drogowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wszystkie drogi gminne mają pas drogowy.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie drogi powiatowej w Suchowoli, czy to skrzyżowanie zostanie w takiej formie jak jest? Jest to skrzyżowanie bardzo kiepskie i ciasne.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestorem jest powiat i skrzyżowanie będzie w takiej formie jak jest. Dodał, że skieruje to pytanie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że usłyszał, że modernizacja drogi krajowej nr 79 będzie w 2030 r. a odcinek drogi powiatowej w Ossali będzie remontowany po zakończeniu modernizacji drogi krajowej. Dlaczego? Dodał, że wnioskował kilkakrotnie, pisał w tej sprawie interpelacje. Coś z tym Panie Burmistrzu trzeba zrobić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to są drogi powiatowe i decyzyjność jest po stronie powiatu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pisał wiele pism i prowadził wiele rozmów na temat dróg powiatowych i jeżeli gmina nie dołoży środków to oni nie będą remontowali tych dróg. W równym stopniu jest winna nasza Rada. Jeżeli będziemy tylko siedzieć i kiwać głowami, to na pewno nie będzie nic. Trzeba zacząć coś działać, najwyższa pora.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował o wnioskach jakie złożone zostały do Polskiego Ładu. Nabór był do 15 sierpnia i złożyliśmy trzy wnioski. Największy to budowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków na

terenie miasta i gminy Osiek – wnioskujemy o 9,5 mln zł, udział własny 5%, czyli 500 tys. zł. Drugie zadanie to modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Osiek – wnioskujemy o 4,5 mln zł, mamy tutaj 0,5 mln zł, które otrzymaliśmy z Funduszu Inwestycji Lokalnych, jako udział własny. Trzeci wniosek, bo mogliśmy złożyć tylko trzy to jest poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie miasta i gminy Osiek. Wnioskujemy tu o 5,4 mln zł – udział 10%, czyli 600 tys. zł środków własnych. Wskazujemy tu kompleksową termomodernizację: szkoła w Ossali, szkoła w Szwagrowie i przychodnia w Osieku.

Kolejna sprawa to spotkania w ramach funduszu sołeckiego, jest przygotowany harmonogram tych spotkań, jeżeli oczywiście chcecie żeby Burmistrz jeździł na te zebrania.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nie można było złożyć, w związku z Polskim Ładem wniosku o dofinansowanie budowy świetlicy w Niekurzy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że złożyliśmy trzy wnioski biorąc pod uwagę nasze możliwości i potrzeby. W pierwszym rządzie schodzimy z kosztów. Będą nabory również w terminach późniejszych, świetlica w Niekurzy znajduje się w następnej perspektywie, jeżeli oczywiście będzie nas na to stać. Dodał, że nie wie jak będzie wyglądał nasz budżet po 1 stycznia 2022 r.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że już teraz wiadomo co będzie 1 stycznia, jakie koszty wzrosną. Niekurza ma około 17 tys. zł funduszu sołeckiego, dobrze wiemy, że przy obecnych cenach to ta budowa będzie trwała dziesięciolecia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie należy być tak pesymistycznym. Poczekajmy, nie wiemy co będzie z oświatą.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o modernizację dróg, które są w coraz gorszym stanie. Kiedy będzie remontowana droga w Niekrasowie? Taka sama droga jest w Mucharzewiu. Dodała, że przynajmniej dwie, trzy drogi w roku powinny być zrobione.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że też widzi potrzebę remontu i wskazuje te drogi w zarządzie dróg powiatowych.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poruszył temat oznakowania strefy zamieszkania. Zróbmy ja tak, aby była kompletnie oznaczona, albo ją zdejmijmy. Druga sprawa to droga od ulicy Ogrodowej do ulicy Grabowiec, aby można tam przejechać.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że częściowo ta droga jest już udrożniona. Odnośnie tablicy ze strefą zamieszkania jest opracowany nowy projekt i będzie to zmienione.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że po raz kolejny nie została utworzona klasa licealna w Osieku. Kiedyś mówił na sesji, aby spróbować wprowadzić jakiś nowy język w szkole.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dzienna klasa liceum się nie utworzyła. Następnie powiedział, że rozmawia z dyrektorami, nauczycielami, rodzicami i nikt mu nie powiedział, że uzależnia swoją decyzję, czy dziecko pójdzie do szkoły, od języka.

Gdyby to zrobiło 20-30 osób, to już robimy i taką klasę tworzymy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że trzeba wyjść naprzeciw, nie liczyć na to, że ktoś przyjdzie i powie. Nikt nie przyjdzie i powie otwórzcie klasę żeby był język niemiecki. Jeżeli jedna szkoła generuje koszty rzędu 6 mln zł to należy się temu przyjrzeć i coś zrobić w tym temacie.

Pani Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos przyłączyła się do prośby Radnego. Żeby troszeczkę obiektywnie spojrzeć na tereny ościenne, bo bardzo miło słuchać, że wszystko robimy w centrum, ale my też jesteśmy jeszcze na terenie gminy. Płacimy podatki. Chcielibyśmy się gdzieś tam, w obrębie tej gminy znaleźć. No i na te środki się nie możemy doczekać. Przy środkach z funduszu sołeckiego, to co wybudujemy u góry, to na dole nam zniszczeje. Panie Burmistrzu pomysł ze świetlicą w Niekurzy to jest Pana pomysł. Dalej powiedziała, że wnioskuje o pomoc finansową.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pani Sołtys poruszyła ważną kwestię. Dbało się od lat i w dalszym ciągu dba się o Osiek, ale takie wioski jak Niekurza też są w naszej gminie.

Pan Łukasz Wielgus – Sołtys Sołectwa Mucharzew zabierając głos zapytał dlaczego nie jest zaproszony na sesję Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatowy, żeby mógł nam powiedzieć coś w sprawie dróg powiatowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będziemy wysłać Panu Radnemu Powiatowemu zaproszenie na sesję.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tablety, które dostali Radni w dużej mierze nie działają.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że jest dzisiaj Pan informatyk w urzędzie. Proszę po sesji podejść do niego i sprawdzić.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy materiały na sesję mogą być również przesyłane na maila prywatnego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że należy w tym temacie pytać Pana informatyka.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tereny Niekurzy, Szwagrowa są w strefie średnio niebieskiej, czyli zakaz budowy i inwestycji na terenach naszych miejscowości. Walczmy też o to. Mieszkańcy Lipnika mają problem z „Siarką”, ale u nas problem jest dziesięć razy większy. Chodzi tu o mapy zagrożenia powodziowego, to jest bardzo ważny temat, któremu musimy poświęcić czas. Bodajże do września jest zgłaszanie uwag.

Pan Łukasz Wielgus – Sołtys Sołectwa Mucharzew zabierając głos powiedział, że jeżeli będą zwroty z funduszu sołeckiego za 2022 rok to należy kupić koparkę, która byłaby przydatna na terenie całej gminy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że informacja w postaci map przebudowy drogi krajowej dotarła do urzędu pewnie gdzieś pod koniec lipca. Czy nie można było wysłać radnym plików z mapami?



Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że nie wie czy można było przesłać, czy nie można było. Te mapy przyszły do urzędu, nie do rady.

Pan Stanisław Jońca – radny rady miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nasza gmina dostała pieniądze na walkę z COVIDEM?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że coś dostaliśmy, ale to nie są kwoty kilkudziesięciotysięczne. Inwestycyjnych środków przy COVID nie było.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej

  
Arkadiusz Matusak